РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	         от «26»  марта  2012 г. № 74

О создании МУП «Звениговский водоканал» и утверждении устава МУП «Звениговский водоканал»
На основании Федерального закона от 14.11.2О02 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Городское поселение Звенигово, п.З.2 Положения об Администрации МО «Городское поселение Звенигово», Звениговская городская администрация,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Звениговский водоканал» с уставным фондом 550 тыс. рублей.

2. Внести в уставной фонд МУП «Звениговский водоканал» нежилое помещение, площадью 147,1 кв.м., находящееся по адресу: РФ, РМЭ, г..Звенигово, ул.Пионерская дом 3, литер А1 «позиции № 13,14,15,16,17,40» оценочной стоимостью 550 тыс. рублей.

3. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия
«Звениговский водоканал» согласно приложению.

4. Главному специалисту - главному бухгалтеру Администрации МО
«Городское поселение Звенигово» Ляпаевой Н.И. обеспечить прием-
передачу вышеуказанного имущества.

5. Назначить директором вновь созданного МУП «Звениговский водоканал» Степанова Александра Аркадьевича с момента создания предприятия. Заключить со Степановым А.А. трудовой договор.

6. Уполномочить Степанова Александра Аркадьевича паспорт 88 07 № 894510 выдан Отделением УФМС России по Республике Марий Эл в Звениговском районе 16.01.2008г. зарегистрировать юридическое лицо в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации МО «Городское поселение Звенигово» Кузягина С.Ю.

  8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

МО “ Городское поселение Звенигово”                                          И.Г. Столбов

Исп.: Принцева А.В.
тел.: 7-39-75